МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ
от 21 августа 2023 г. N 402

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ С УКАЗАНИЯМИ
ПО ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЮ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ
В СФЕРЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной

статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008
г. N 420, и во исполнение позиции 70.1 Федерального плана статистических работ, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, приказываю:

1. Утвердить представленную Федеральным агентством по делам молодежи форму
федерального статистического наблюдения N 1-молодежь "Сведения о сфере молодежной
политики в Российской Федерации" с указаниями по ее заполнению для сбора и обработки
данных в системе Росмолодежи.

2. Административные данные по форме федерального статистического наблюдения,
утвержденной настоящим приказом, предоставлять в соответствии с указаниями по ее
заполнению, по адресам, в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланке этой формы.

3. Признать утратившим силу приказ Росстата от 5 августа 2022 г. N 556 "Об утверждении
формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для
организации Федеральным агентством по делам молодежи федерального статистического
наблюдения в сфере государственной молодежной политики".

Руководитель
С.С.ГАЛКИН

Утверждена
приказом Росстата

от 21.08.2023 N 402

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

Обязанность предоставления административных данных предусмотрена статьей 8
Федерального закона от 29 ноября 2007 г. N 282-ФЗ

"Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской
Федерации"

СВЕДЕНИЯ О СФЕРЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
за 20__ год

consultantplus://offline/ref=2E2C48DE60DFA08A54247CD3625F1CC5C89FC26DD52B21CB6BB6D03D3D62B2E77C8210D368B3E20F9A7D4BAA5FC1F0B25AE891C96E6F025Bo9h4G
consultantplus://offline/ref=2E2C48DE60DFA08A54247CD3625F1CC5CF92CF62DA2F21CB6BB6D03D3D62B2E77C8210D368B5E60A907D4BAA5FC1F0B25AE891C96E6F025Bo9h4G
consultantplus://offline/ref=2E2C48DE60DFA08A54247CD3625F1CC5CF94C262DB2621CB6BB6D03D3D62B2E76E8248DF68B0FC0D98681DFB19o9h7G
consultantplus://offline/ref=2E2C48DE60DFA08A54247CD3625F1CC5CF92C662DA2921CB6BB6D03D3D62B2E77C8210D368B3E209917D4BAA5FC1F0B25AE891C96E6F025Bo9h4G

Предоставляют: Сроки
предоставления

 Форма N 1-молодежь

органы местного самоуправления,
ответственные за реализацию молодежной
политики:

до 15 января
после отчетного

периода

 Приказ Росстата:
Об утверждении формы

от __________ N ___
О внесении изменений

(при наличии)
от __________ N ___
от __________ N ___

- органам государственной власти
субъектов Российской Федерации,
ответственным за реализацию
молодежной политики (схема
предоставления приведена в указаниях
по заполнению формы)

органы государственной власти субъектов
Российской Федерации, ответственные за
реализацию молодежной политики,
федеральные органы государственной
власти:

до 15 февраля
после отчетного

периода Годовая

- Федеральному агентству по делам
молодежи (схема предоставления
приведена в указаниях по заполнению
формы)

151. Строка 408. Добровольчество (волонтерство) в сфере здравоохранения: содействие в
оказании медицинской помощи гражданам; содействие в формировании здорового образа жизни
населения, профилактике возникновения и распространения заболеваний; пропаганда донорства
крови и ее компонентов; информационная, консультативная, просветительская, досуговая и иная
поддержка пациентов медицинских организаций по месту их нахождения; помощь в уходе за
пациентами в лечебных и реабилитационных учреждениях.